

## Niemiecki korpus pancerny zniszczył 511 czołgów sowieckich

**W zaciętych walkach między Kaukazem i Donem, w rejonie Stalingradu i w okolicy Donu nieprzyjaciela odrzucono. — Zniszczono dywizję strzelców nieprzyjacielskich. — Bezskuteczne nieprzyjacielskie ataki na południowy wschód od Jartera Ilmeń. — Nowy, wielki cios naszych łodzi podwodnych**

Z Kwatery Głównej Führera, dnia 12 stycznia.  
Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje:  
Między Kaukazem i Donem, w rejonie Stalingradu i w okolicy Donu atakował nieprzyjaciela na dotychczasowych głównych punktach walk przy ponownym udziale wielkich sił. W zaciętych walkach odparto go po części w przeciwnym kierunku, przy czym stracił 63 wozy pancerne, z czego 45 jedynie pod Stalingradem. Masowemu udziałowi piechoty odpowiadają ciężkie straty bolszewickie. W przeciwnym kierunku zniszczono nieprzyjacielską dywizję strzelców. Ponad 1.000 jeńców wzięto do niewoli. Pewien niemiecki korpus pancerny w czasie od 6 grudnia 1942 roku zniszczył w wielkim łuku Donu 511 bolszewickich czołgów. Wojska

węgierskie odparły nad Donem atakującego nieprzyjaciela z wielkimi dla niego stratami.  
Podczas miejscowych działań ofensywnych na środkowym odcinku frontu wdarły się silne oddziały szturmowe do nieprzyjacielskich stanowisk, zajęły je na więcej niż kilometr szerokości, zdobyły jeńców i osiągnęły zdobycz. Na południowy wschód od jeziora Ilmeń kontynuował nieprzyjacieli wielkimi siłami piechoty i czołgów swoje bezskuteczne ataki. 24 pancerne wozy zniszczono podczas gwałtownych walk.  
Również wczoraj lotnictwo ciężko uszkodziło ruch transportowy na liniach kolejowych Murmańska.  
W Libii niemieckie i włoskie lotnictwo w nieustannych działaniach zwalczało brytyj-

skie lotniska oraz skupienia wojsk i samochodów ze szczególnym powodzeniem. Samoloty myśliwskie i artyleria przeciwlotnicza zestrzeliły 19 nieprzyjacielskich samolotów.  
W Tunisie trwają nadal miejscowe walki z nieprzyjacielskimi siłami. W porcie Bougie uszkodzono statek handlowy o pojemności 5.000 TRB. Stanowiska artylerii i skupienia samochodów w północnym Tunisie były celem dalszych ataków lotniczych. 5 nieprzyjacielskich samolotów zestrzelono.  
Późnym wieczorem przeprowadził nieprzyjacieli bezplanowe ataki niepokojące ponad obszarem zachodnich Niemiec. Powstałe stąd straty i szkody są nieznaczące. Nieprzyjacieli stracił 12 samolotów.  
W nieustannych atakach przeciwko pozostałym ostatnio ciężko uszkodzonym, ale jeszcze pływającym statkom z karawany statków-cystern, z których sprzedano zniszczono 13 statków o łącznej pojemności

124.000 TRB zatopili Niemiec dwa statki-cysterny o łącznej pojemności 17.000 TRB i storpedowały ponownie trzech, którego zatonięcia nie można było zauważyć z powodu silnej obrony.  
Inne łodzie podwodne zatopili na północnym i południowym Atlantyku po większej części z konwoju 14 statków o łącznej pojemności 72.000 TRB. W ten sposób nieprzyjacielska flota transportowa straciła znów ogółem 16 statków o łącznej pojemności 89.000 TRB.

## Japończycy porównie wyładowali na Nowej Gwinei

SZTOKHOLM. Wysiłki amerykańsko-australijskie celem udaremnienia ponownego lądowania Japończyków na Nowej Gwinei, są prowadzone w dalszym ciągu. Wskutek zastosowania silnej broni powietrznej ze strony Japonii, nie miały jednak one powodzenia, gdyż, jak przyznała strona przeciwna, Japończykom udało się dokonać lądowania w szeregu miejscowości.  
Amerykanie podkreślają nową taktykę Japończyków. O ile dotychczas karawany konwojowane statków, transportujących żołnierzy, operowały w nocy lub przy złej pogodzie, to obecnie użyto je podczas dnia, lecz za to pod ochroną potężnych sił powietrznych. Alianci określają swe własne straty jako „stosunkowo wysokie”.

Australijskie sfery rządowe są co raz bardziej zaniepokojone przebiegiem wydarzeń wojennych na Pacyfiku. Lordyński „Daily Mail” otrzymał sprawozdanie swego korespondenta z Melbourne, że Japończycy gromadziły już od dłuższego czasu z każdym dniem liczącą flotę w pobliżu Raboulu, składającą się nie tylko z okrętów liniowych, ale i znacznej ilości kontrtorpedowców. Flota ta już teraz przewyższa swą liczebnością eskadrę, jaką ścignęli Japończycy na wyspy Salomona przed rozpoczęciem pierwszego swego kontrataku.

## Nie ma sposobu przeciwko łodziom podwodnym

Sprawozdawca specjalny „La Nación”, Oriz Echague w swych rozważaniach o łodziach podwodnych stwierdza, że „dotychczas nie wynaleziono środka zaradczego przeciwko łodziom podwodnym”.  
Jakkolwiek prasa mało o tym pisze, sytuacja obecna jednak daje dużo podstaw do głębszej obawy, że działalność łodzi podwodnych na Atlantyku Północnym stanowi bardzo poważną przeszkodę dla kampanii amerykańskiej w Tunisie. Każdy statek anglo-amery-

kański, zatopiony w tej czy innej okolicy, daje stratę cennego ładunku środków żywnościowych i broni dla wojska tej ekspedycji”.  
Następnie ten argentyński korespondent dalej mówi, że wielu ludzi w Stanach Zjednoczonych nie umie sobie wytknąć, dlaczego anglo-amerykanie robią tak małe postępy w Afryce Północnej. Przyczyną ku temu należy szukać w nasileniu wojny niemieckich łodzi podwodnych na Atlantyku Zachodnim.

## Anglia zaniepokojona sytuacją w Tunisie

SZTOKHOLM. Sytuacja wojenna w Tunisie przysparza opinii publicznej angielskiej co raz więcej kłopotów. „Daily Mail” pisze pod tytułem „W Tunisie sytuacja niejasna”, że niezrozumiałym jest, dlaczego opinia publiczna An-

gli nie może otrzymać szczegółowych wiadomości o operacjach w Tunisie. Nieprzyjacieli posiada bezwątpienia znaczną część kraju w swym ręku i w porównaniu z anglo-amerykańskimi dysponuje lepszymi pozycjami strategicznymi.

## Rzym. Oświadczenie egipskiego ministra

Oświadczenie egipskiego ministra „prezydenta” Nahas Paszy, dla gazety „Daily Express”, w którym zaakcentował on swoje postępowanie wobec Anglii, jest, jak donosi Stefani, podkrotowane strachem. Gdyby Nahas-Pasza powiedział co innego, nie wątpiłby spotkałby go los wielu egipskich patriotów, którzy zostali przez Anglików uwięzieni.

## Arabski Front Jedności w hiszpańskim Marokko

Wylimowanie wrogów islamowi walczy  
TANGER. (DNB). Jak podaje arabska gazeta „Hurriyya”, obie narodowe arabskie partie w Hiszpańskim Marokko utworzyły wspólny front, który zajmie

się wylimowaniem wrogich islamowi wpływów. Podkreśla się wyraźnie, że za taki element uważani są żydzi.

## Australia dla żydów!

RZYM. Projekt angielski umieszczenia wszystkich żydów, zamieszkających obecnie przeważnie w krajach neutralnych — w Afryce Północnej, wywołal, jak pisze współpracownik dyplomatyczny agencji Stefani, żywą reakcję we wszystkich krajach śródziemnomorskich, a najbardziej wśród ludności muzułmańskiej.  
Na przykładzie Palestyny przeanalizowali Arabowie, że współżycie z żydami jest niemożliwe, gdyż są oni intrygantami i wyrotowcami. Wydaje się niezrozumiałym, dla czego miałyby uległ nagłemu wstrząsowi podstawy historyczne i etniczne krajów Śródziemnomorskich. Istnieje tak wiele niezamieszkałych krajów w świecie o dobrym klimacie, że ostateczne rozwiązanie tego zagadnienia, któreby wszystkich zadowolilo, a również i żydów, nie wydaje się trudnym. Wspomniany dziennikarz przypomni-

na w związku z tym o Australii, która mogłaby pomieścić 200 milionów ludzi, posiada zaś niecałe 7 milionów i wysuwa hasło „oddaj żydom Australię!”  
SZTOKHOLM. Reuter donosi: Przyjaźnie do Anglii u stosunkowany były prezydent Argentyny Justo zmarł wskutek krwotoku.  
MADRYT. (DNB). Jak podaje EFE z Santiago de Chile, od 36 g. sroży się pożar lasu i stepów w prowincji Cautin. W stolicy prowincji, Temuco, powstała panika. Straż ogniowa zjednoczonych okręgów dotychczas nie była w stanie zapobiec rozprzestrzenianiu się pożaru. Szkody materialne wynoszą już wiele milionów pesetów. Prócz 4 śmiertelnych ofiar naliczono 20 rannych.

## Chiny narodowe wypowiedziały wojnę

Kamie przy ramieniu z Japonią aż do ostatecznego zwycięstwa

TOKIO. Narodowy rząd chiński wypowiedział 9 stycznia, o godz. 10 wojnę Stanom Zjednoczonym i Anglii. We wspólnym oświadczeniu rządu cesarsko-japońskiego i rządu Chin narodowych mówi się: „Obydwie rządy są zdecydowane przeprowadzić w ścisłej współpracy aż do zwycięskiego końca wspólną wojnę przeciwko Stanom Zjednoczonym i Imperium Brytyjskiemu, oraz zorganizować w Wielkiej Azji Wschodniej nowy porządek na etycznych podstawach, a przez to przyczynić się do powszechnego sprawiedliwego porządku na całym świecie. Cesarstwo japońskie i republika chińska będą dla przeprowadzenia wojny przeciwko Stanom Zjednoczonym i Anglii aż do ostatecznego zwycięstwa współpracować z nieugiętą odwagą i wiernością i w całkowitej zgodzie na polu politycznym, gospodarczym i militarnym.”

W związku z tym agencja Domei ogłasza oświadczenie rządu cesarsko-japońskiego, w którym to oświadczeniu mówi się między innymi: Po swojej rekonstrukcji rząd narodowy podziela stale zamiary i wysiłki Japonii, a obecnie występuje zdecydowanie, by wraz z Japonią stworzyć wspólny front i pokonać Stany Zjednoczone i Brytyjskie Imperium. Przy tej sposobności Japonia, oczekując epokowego rozwoju stosunków chińsko-japońskich zgodnie z ożywiającym obydwoma krajami duchem współpracy i dążąc do szybkiego zakończenia budowy nowych Chin, opartych na fundamentach ich niepodległości i

wzajemności politycznej władzy rządu narodowego, postanowiła nie tylko zwinąć wszystkie wyjątkowo japońskie koncesje w republiki chińskiej, nie tylko odstąpić Chinom międzynarodową koncesję w Szanghaju i w Amoy oraz dzielnicy poselstw w Pekinie i zgodzić się na zniesienie praw eksterytorialnych, lecz także w najrozmaitszych dziedzinach wydać wszelkie za-

rzędzenia ułatwiające, któreby pomogły w najskuteczniejszy i najpewniejszy sposób przy budowie nowych Chin.  
Premier Tojo wydał następujące oświadczenie: Wypowiedzenie wojny przez Chiny narodowe jest wielkim krokiem naprzód na drodze do zwycięstwa nad mocarstwami, które nie zważając na prawa do życia miliona Azjatów wschodnich od wielu lat, upra-

## Odpowiedź udzielona Rooseveltowi przez Nankin

BERLIN. Krok Nankinu, który po niedawnej wizycie Wangtzingwei'a w Tokio nie jest właściwie niespodzianką, sprawia wrażenie bardzo wyrażnej odpowiedzi na ciepłą odpowiedź udzieloną Rooseveltowi w sprawie Chin w jego orędziu do kongresu. Wypowiedzenie wojny Anglo-Amerykanom przez Nankin wynosi rząd narodowy ponad wewnętrzne chińskie spory i wskazuje mu, a przez to równocześnie i całym Chinom wielkie pozytywne zadanie w walce Azji Wschodniej przeciwko anglo-amerykańskiemu imperializmowi i zadanie budowy wschodnio-azjatyckich obszarów w przyjaznej współpracy z Japonią. Nie może to pozostać bez wpływu na ogólną postawę chińską i musi być ocenione w Chinach i poza Chinami jako decyzja, która Chinom narodowe jak najściślej wiąże z dążeniami mocarstw paktu trzech, a przez to zapewnia Chinom należne im stanowisko w nowym ustroju świata, jaki będzie rezultatem zwycięstwa mocarstw paktu trzech, podczas gdy Chiny czungkińskie trwają w bezpodstępnej opozycji wobec nad-

chodzącego nowego porządku, będąc piłą w grze sprzecznych interesów plutokracji, które je wykorzystują i nie zapewniają im najmniejszej korzyści.  
Dlatego równoczesne ogłoszenie japońsko-chińskiej umowy w sprawie koncesji w Chinach ma bardzo wielkie symboliczne znaczenie. Umowa ta przewiduje całkowite przywrócenie chińskiej suwerenności w dotychczasowych koncesjach japońskich i zniesienie praw eksterytorialności obywateli japońskich w Chinach w najbliższym czasie. Pod tym względem różni się ta umowa zasadniczo od niepewnych i nieścisłych obietnic, jakie w zakresie tego zagadnienia uczyniono Cziangkajszewi ze strony angielskiej i amerykańskiej. Przrzeczano: zmianę w całkowicie nieokreślonej przyszłości, co dotychczas uzewnętrzniało się w stale odkładanych konferencjach. Przy tym nie można zapominać, że Anglia i Ameryka oświadczyły teoretycznie gotowość zrzeczenia się z praw, które tak czy tak w ciągu wojny w Azji Wschodniej

utraciły, podczas gdy Japonia z zaka się na rzecz Chińczyków praw, z których w tej chwili bezpośrednio jeszcze korzysta. Przez zniesienie koncesji rząd nankiński może urzeczywistnić jeden z najważniejszych postulatów Sun Yat Sen'a, ojca chińskiej rewolucji. Krok Nankinu dotknie też bezpośrednio Anglii i Amerykę o tyle, że wskutek zarządzanego przez Chińczyków sekwestru przypadną Niemalby majątki ich obywateli na terytoriach podlegających władzy suwerennej rządu narodowego.  
W Berlinie oceniają i witają decyzję chińskiego rządu narodowego jako ważny krok, który stanowi nie tylko nowy etap na drodze do stworzenia „Wielkiej Azji Wschodniej”, lecz także dodatnio odbija się na ogólnej sytuacji wojennej mocarstw paktu trzech. Obok wielkiego znaczenia moralnego Tokio podkreśla również znaczenie gospodarcze, wskazując na to, że obecnie należy liczyć również na intensywniejsze wysiłki chińskiej produkcji rolniczej i przemysłowej na cele wspólnie prowadzonej wojny.

W Berlinie oceniają i witają decyzję chińskiego rządu narodowego jako ważny krok, który stanowi nie tylko nowy etap na drodze do stworzenia „Wielkiej Azji Wschodniej”, lecz także dodatnio odbija się na ogólnej sytuacji wojennej mocarstw paktu trzech. Obok wielkiego znaczenia moralnego Tokio podkreśla również znaczenie gospodarcze, wskazując na to, że obecnie należy liczyć również na intensywniejsze wysiłki chińskiej produkcji rolniczej i przemysłowej na cele wspólnie prowadzonej wojny.



# Obwieszczenie

# Wiadomości z dnia

**BOGDAN ŁUKOMSKI**  
 po ciężkich morderstwach, opatrzony Sw Sakramentem, zmarł dnia 10-go stycznia 1943 roku w wieku lat 19.  
 Ekspozycja zwłok z kaplicy szpitala Zakaznego na Zwierzynieckiej odbędzie się we czwartek dnia 11-go stycznia o godzinie 9.30 do kościoła Niepokalanego Poczęcia. Po Nabożeństwie Zaobnym o godz. 10 nastąpi odprowadzenie zwłok na cmentarz Rossa. O czym zawiadami ją pogrążeni w głębokim smutku  
 Matka i Brat.

W pierwszą bolesną rocznicę zgonu s. t. p.  
**Anny z Ciuińskich MOTOZOWEJ**  
 odbędzie się Nabożeństwo Zaobne w kościele OO. Bonifratrów w Wilnie dn. 14 stycznia 1943 r. o godz. 9 rano, na które zapraszają żyjących namięci Zmarłej Mąż i Dziewci.

**Dotyczy: wystawiania tymczasowych dowodów osobistych zamiast zaświadczeń obcokrajowców („Svetimšaliu liudijimai“)**

Od 15 stycznia 1943 roku ustala się w mieście Wilnie następujący porządek przy wystawianiu tymczasowych dowodów osobistych zamiast zaświadczeń obcokrajowców:

**1. Dla pracowników państwowych, wojskowych i społecznych urzędów, związków i przedsiębiorstw:**  
 Kierownicy tych urzędów, związków i przedsiębiorstw winni do 31 stycznia b. r. podać Wileńskiemu Urzędowi Paszportowemu (Basanavičiusstr. 24, telefon 15-36) dokładny adres i numer telefonu przedsiębiorstwa, jak również listę pracowników, którzy posiadają zaświadczenia obcokrajowców („Svetimšaliu liudijimai“). Następnie na specjalne zaproszenie Biura Paszportowego winien nadający się do tego pracownik przedsiębiorstwa przedstawić w Biurze Paszportowym osobicie spis pracowników z zaświadczeniami obcokrajowców, gdzie otrzyma on formularze podać w sprawie wystawienia tymczasowych dowodów osobistych oraz dokładne wskazówki w sprawie wypełnienia wymaganych załączników. Kierownicy przedsiębiorstw uwierzytelniają wypełnione podania i fotografie własnoręcznie podpisane i pieczęcią służbową. Wypełnione i uwierzytelnione podania wraz z załącznikami przedstawi Biuru Paszportowemu ten sam pracownik, który otrzymał druki. Prosi się pracowników wspomnianych urzędów, związków i przedsiębiorstw, by w powyższej sprawie nie zwracali się wprost do punktów wydawania paszportów, ponieważ byłoby to zarówno dla nich samych, jak dla biura paszportowego bezcelowe i powodujące stratę czasu. Następnie każdy posiadacz winien osobicie odebrać nowo wystawiony dowód osobisty; o terminie odbioru Biuro Paszportowe zawiadomi specjalnie.

**2. Dla poszczególnych osób, które nie pracują na podstawie umowy:**  
 Osoby te zwracają się osobiście do właściwego punktu wydawania paszportów, a mianowicie w ciągu podanych niżej czasokresów:

a) Osoby, których nazwiska rozpoczynają się na A do L, od 15 stycznia do 31 stycznia 1943 r.  
 b) Osoby, których nazwiska rozpoczynają się na M, N, O od 1 do 15 lutego 1943 r.  
 c) Osoby, których nazwiska rozpoczynają się na P, Q, R od 15 do 28 lutego 1943 r.  
 d) Osoby, których nazwiska rozpoczynają się na S, T, U od 1 do 15 marca 1943 r.  
 e) O oby, których nazwiska rozpoczynają się na V, W, X, Y Z od 15 do 31 marca 1943 r.

Właściwymi punktami wydawania paszportów są: dla mieszkańców IV, V i VII rejonu policyjnego Biuro wydawania paszportów przy Grosse str. 34, a dla mieszkańców I, II, III i VI rejonu policyjnego Biuro wydawania paszportów przy Rotundus str. 5.

**3. Uwagi ogólne.**  
 Wileńskie Biuro Paszportowe przyjmuje zaświadczenia obcokrajowców jedynie od osób zameldowanych w mieście Wilnie. Do podania o wystawienie ważnego tymczasowego dowodu osobistego należy dołączyć oprócz zaświadczenia obcokrajowca 2 fotografie i wyciąg z dokumentu metrycznego.

Brakujący dokument metryczny może być zastąpiony polskim albo sowieckim paszportem, książeczką wojskową, albo innymi dokumentami autentycznymi; jeśli nie ma tego rodzaju załącznika względnie dowodu, na podstawie którego nastąpiło zameldowanie w policki, wówczas należy załączyć notarialne zaświadczenie metryczne (na podstawie zeznań dwóch starszych świadków) względnie wyciąg z książki meldunkowej mieszkańców.

O załączniki te winien każdy posiadacz zaświadczenia obcokrajowca—bez względu na to, czy ma składać podanie osobiście, czy przez swoje przedsiębiorstwo—z góry

**13**  
 Weroniki  
 Wschód słońca 7.03  
 Zachód słońca 15.29

**— URZĄD OCHRONY ZABYTKÓW KULTURY W NOWYM ŁOKALU.** Urząd Ochrony Zabytków Kultury, który czasowo mieścił się w gmachu Zarządu Oświaty przy ulicy Wolana, został przeniesiony do stałego pomieszczenia przy ulicy Basanavičius (d. W. Pohlunka) 22 drugie piętro. Wobec tego, że obecnie praca urzędu napotyka na wielkie trudności związane z przenosinami, zwracając się należy tylko w sprawach bardzo ważnych. (Z)

**— ZJAZD AGRONOMÓW I INSTRUKTORÓW ROLNYCH.** Z polecenia Komisarza Generalnego w Kownie Główny Urząd Produkcji Rolnej zwołuje zjazd agronomów i specjalistów rolnych. W Wilnie zjazd ten odbędzie się dnia 18 i 19 stycznia b. r. w lokalu naczelnika powiatu. Oprócz tego identyczne zjazdy odbędą się w Kownie, Szawlach i Poniewieżu. Na zjazd przybędą agronomowie powiatowi i rejonowi, instruktorzy hodowli bydła, instruktorzy kultur specjalnych, kierownicy ludownictwa gospodarczego i instruktorzy gospodarstwa domowego. (Z)

**— BIBLIOTEKI W OKRĘGU GENERALNYM.** Według danych władz oświatowych w Okręgu Generalnym Litwy jest czynnych obecnie 236 Bibliotek publicznych. W liczbę tę nie są wliczone biblioteki należące do zakładów naukowych i t. p. (Z)

**— ZAPOATRYWANIE PIEKARNI W OPAL.** Komisarz Generalny w Kownie ustalił zasady zaopatrywania piekarni w opal. W myśl tego rozporządzenia zaopatrywanie piekarni w opal należy do urzędów lotnych i samorządowych, a dostawa — do biur transportowych i wójtów gmin. Uporządkowanie tego zagadnienia zapobiega ewentualnym trudnościom przy zaopatrywaniu ludności w chleb, które mogłyby wynikać na wypadek niedostatecznego zapasu opału w piekarniach. (Z)

**— O SPIS TELEFONÓW.** Jak wiadomo telefon jest najpowszechniejszym środkiem porozumiewania się urzędów, fabryk i przedsiębiorstw. Telefon umożliwił w znacznym stopniu ułatwienie najrozmaitszych spraw w przeciągu bardzo krótkiego czasu ułatwiając tym samym pracę. Tymczasem dotychczas jeszcze nie ma spisu abonentów telefonicznych. Chcąc połączyć się z nieznanym numerem należy najpierw skontaktować się z informacją, która po prostu jest oblegana przez abonentów i nie jest w stanie wszystkich obsłużyć. Ukazanie się spisu abonentów telefonicznych przynajmniej dla miasta Wilna byłoby bardzo pożądanym i ogromnie ułatwiałoby pracę wszystkim tym, którzy muszą korzystać z usług telefonu. (Z)

**— PRZEGLĄD FILMOWY.** W obecnym tygodniu mamy w Wilnie dwie premjery, a mianowicie w „Soldatenheater II“ — „Wielka miłość“ z Zarah Leander i Wilkorem Staal (jest to jeden z najlepszych filmów sezonu) oraz w „Adria“ — „Instytut matrymonialny Ida i spółka“. Ten ostatni film to wesoła, pełna humoru komedia. Kino „Casino“ — wyświetla w tym tygodniu film „Poczmistrz“, znany już z ubiegłego tygodnia z kina „Soldaten theater II“. „Muza“ daje film z

„Casina“, wesołą komedię z Patenciem i Palachonem „Cyrk Zaran“. W kinie „Ausra“ wyświetlają „Prawo do miłości“. Wreszcie w kinie „Kolejowym“ — jest wyświetlany dobry film ogólny „Kongo-ekspres“.

**— POŻAR W BUDYNKACH POBONIFRATERSKICH.** W dniu 11 b. m. w godzinach rannych wybuchł pożar w budynkach po-Bonifraterskich, gdzie mieszkał się przytułek dla starców. Straż przeciwpożarowa ogień stłumiła nie dopuszczając do rozszerzenia się pożaru. Spaleni ulegli dachy na budynkach, oraz częściowo na kościele O. O. Bonifratrów. Ruchomości, należące do przytułku zostały ocalone. Przyczyną pożaru była rura, od której zajęły się wysuszone krokwie. (Z)

**— ZACZADZENIE.** Dnia 9 b. m. wezwano pogotowie na ulicę Trocką 18—5, gdzie uległ zaczadzeniu zamieszkały tam doktor Norakas Benedykt oraz jego żona. Po udzieleniu pomocy chorych pozostawiono w domu. (Z)

W pierwszą bolesną rocznicę zgonu s. t. p.  
**Anny z Ciuińskich MOTOZOWEJ**  
 odbędzie się Nabożeństwo Zaobne w kościele OO. Bonifratrów w Wilnie dn. 14 stycznia 1943 r. o godz. 9 rano, na które zapraszają żyjących namięci Zmarłej Mąż i Dziewci.

**OBWIESZCZENIE**  
 Wszyscy delegaci i wicedelegaci przedsiębiorstw winni się zjawić 19 stycznia b. r. o godz. 17 w sali Filliarmonii, Aušros Vartuistr. 5 celem otrzymania nowych wskazówek. Sławnictwo wszystkich delegatów i zastępców delegatów jest obowiązkowe.  
 Pełnomocnik Związków Zawodowych Okrąg Wilno miasto.

**OBWIESZCZENIE**  
 Wszyscy delegaci i wicedelegaci przedsiębiorstw winni się zjawić 19 stycznia b. r. o godz. 17 w sali Filliarmonii, Aušros Vartuistr. 5 celem otrzymania nowych wskazówek. Sławnictwo wszystkich delegatów i zastępców delegatów jest obowiązkowe.  
 Pełnomocnik Związków Zawodowych Okrąg Wilno miasto.

**OFIARY**  
 W dniu imienin p. Tacjanmy Ellertowej personel apteki Nr. 5 składa dla biednych polskich dzieci 60 RM.

**Od Wydawnictwa.**  
 Prasimy naszych prenumeratorów na prowincji o dokładne i czytelne podawanie adresów. Przedpłata za prenumeratę powinna być uskuteczniłona przed 1-ym każdego miesiąca. Prenumerata wynosi 2 RM miesięcznie.

**Obwieszczenie**  
 Wszyscy delegaci i wicedelegaci przedsiębiorstw winni się zjawić 19 stycznia b. r. o godz. 17 w sali Filliarmonii, Aušros Vartuistr. 5 celem otrzymania nowych wskazówek. Sławnictwo wszystkich delegatów i zastępców delegatów jest obowiązkowe.  
 Pełnomocnik Związków Zawodowych Okrąg Wilno miasto.

**Obwieszczenie**  
 Wszyscy delegaci i wicedelegaci przedsiębiorstw winni się zjawić 19 stycznia b. r. o godz. 17 w sali Filliarmonii, Aušros Vartuistr. 5 celem otrzymania nowych wskazówek. Sławnictwo wszystkich delegatów i zastępców delegatów jest obowiązkowe.  
 Pełnomocnik Związków Zawodowych Okrąg Wilno miasto.

**Obwieszczenie**  
 Wszyscy delegaci i wicedelegaci przedsiębiorstw winni się zjawić 19 stycznia b. r. o godz. 17 w sali Filliarmonii, Aušros Vartuistr. 5 celem otrzymania nowych wskazówek. Sławnictwo wszystkich delegatów i zastępców delegatów jest obowiązkowe.  
 Pełnomocnik Związków Zawodowych Okrąg Wilno miasto.

**Chcesz mieć światło — oszczędzaj je!**

Wobec niedostatecznego stosowania się mieszkańców miasta do zleceń Elektrowni Miejskiej o konieczności oszczędzania energii elektrycznej i z uwagi na to, że ogólna ilość prądu nie spada i że zużycie prądu elektrycznego w mieście jest zastraszająco duże, Elektrownia Miejska będzie zmuszona uciec się do bardziej ostrych środków w stosunku do winnych przekroczenia normy. Jeżeli dotychczas wyłączeni abonenci byli po pewnym czasie ponownie włączani do sieci, to w przyszłości za nieoszczędzanie prądu elektrycznego winni będą wyłączeni z sieci na stałe. Kierownictwo Elektrowni Miejskiej prosi mieszkańców miasta o zrozumienie sytuacji wojennej i wspólnego interesu abonentów.

Oszczędzać światło, to znaczy mieć je w mieszkaniu. Jednocześnie podaje się do wiadomości ogółu mieszkańców, że ilość wyłączonych abonentów wzrosła ostatnio do 290.

Wyłączenia będą stosowane i nadal we wzmożonym tempie, zanim abonenci sami nie zmniejszą zużycia prądu elektrycznego. (w)

**Obwieszczenie**  
 Wszyscy delegaci i wicedelegaci przedsiębiorstw winni się zjawić 19 stycznia b. r. o godz. 17 w sali Filliarmonii, Aušros Vartuistr. 5 celem otrzymania nowych wskazówek. Sławnictwo wszystkich delegatów i zastępców delegatów jest obowiązkowe.  
 Pełnomocnik Związków Zawodowych Okrąg Wilno miasto.

**Obwieszczenie**  
 Wszyscy delegaci i wicedelegaci przedsiębiorstw winni się zjawić 19 stycznia b. r. o godz. 17 w sali Filliarmonii, Aušros Vartuistr. 5 celem otrzymania nowych wskazówek. Sławnictwo wszystkich delegatów i zastępców delegatów jest obowiązkowe.  
 Pełnomocnik Związków Zawodowych Okrąg Wilno miasto.

**Obwieszczenie**  
 Wszyscy delegaci i wicedelegaci przedsiębiorstw winni się zjawić 19 stycznia b. r. o godz. 17 w sali Filliarmonii, Aušros Vartuistr. 5 celem otrzymania nowych wskazówek. Sławnictwo wszystkich delegatów i zastępców delegatów jest obowiązkowe.  
 Pełnomocnik Związków Zawodowych Okrąg Wilno miasto.

**Obwieszczenie**  
 Wszyscy delegaci i wicedelegaci przedsiębiorstw winni się zjawić 19 stycznia b. r. o godz. 17 w sali Filliarmonii, Aušros Vartuistr. 5 celem otrzymania nowych wskazówek. Sławnictwo wszystkich delegatów i zastępców delegatów jest obowiązkowe.  
 Pełnomocnik Związków Zawodowych Okrąg Wilno miasto.

**Przedprzedaż**  
 bilietów „Ali-Baba“  
 odbywa się w Antykwariacie przy ul. Vilniaus (Wileńskiej) 16 między godz. 10—14 i w sklepie zabawek Didžioji (Wilka) 32.

**Artel Rymarski**  
 «LAGAMINAS»  
 przyjmuje do reperacji WZELĄ UPRAŻ.  
 Wilno, Trakų (Trocka) 11—16 tel. 10-74. Pełnomocnik.

**Kupię drobne gwoźdźki**  
 w dużej ilości. Domnikanestr. 8—7

**Obwieszczenie**  
 Wszyscy delegaci i wicedelegaci przedsiębiorstw winni się zjawić 19 stycznia b. r. o godz. 17 w sali Filliarmonii, Aušros Vartuistr. 5 celem otrzymania nowych wskazówek. Sławnictwo wszystkich delegatów i zastępców delegatów jest obowiązkowe.  
 Pełnomocnik Związków Zawodowych Okrąg Wilno miasto.

**Obwieszczenie**  
 Wszyscy delegaci i wicedelegaci przedsiębiorstw winni się zjawić 19 stycznia b. r. o godz. 17 w sali Filliarmonii, Aušros Vartuistr. 5 celem otrzymania nowych wskazówek. Sławnictwo wszystkich delegatów i zastępców delegatów jest obowiązkowe.  
 Pełnomocnik Związków Zawodowych Okrąg Wilno miasto.

**Obwieszczenie**  
 Wszyscy delegaci i wicedelegaci przedsiębiorstw winni się zjawić 19 stycznia b. r. o godz. 17 w sali Filliarmonii, Aušros Vartuistr. 5 celem otrzymania nowych wskazówek. Sławnictwo wszystkich delegatów i zastępców delegatów jest obowiązkowe.  
 Pełnomocnik Związków Zawodowych Okrąg Wilno miasto.

**POTRZEBNA**  
 sekretarz a-korespondentka  
 znająca język niemiecki w słowie i piśmie i pisząca na maszynie. Zgłaszać się do dyktora rewizji: ul. Gedimino (d. Mickiewiczza) 21—4, pomiędzy 15—16 g.

**„UNIVERSITAS“**  
 Księgarnia-antykwariat  
 Św. Jona (Św. Jańska) 6  
 KUPIE KSIĄŻKI w różnych językach. Płaci dobre ceny. Poszukuje pojedynczych tomów „er Grosse Brockhaus“.

**Kupię i sprzedaj**  
 Kupię i sprzedaj  
 Kupię i sprzedaj  
 Kupię i sprzedaj

**Kupię i sprzedaj**  
 Kupię i sprzedaj  
 Kupię i sprzedaj  
 Kupię i sprzedaj

**Kupię i sprzedaj**  
 Kupię i sprzedaj  
 Kupię i sprzedaj  
 Kupię i sprzedaj

**Kupię i sprzedaj**  
 Kupię i sprzedaj  
 Kupię i sprzedaj  
 Kupię i sprzedaj

**Fabryka Kupi**  
 85 albo więcej KW, 3-fazowy silnik prądu zmiennego. Może zamiennie za dopłatą na silnik 24 KW. Pośrednicy będą wynagrodzeni.  
 Pisać: Kowno, Priepilnkos Krantas 13 „HIGIENA“.

**Pośrednik** znajduje mieszkania, pokoje i lokatorów; pracodawcom służących, a tym pracę i pomaga wszystko kupić, sprzedać Wilno, Liejkylos (d. Ludwisarska) 7, m. 8

**Kupię i sprzedaj**  
 Kupię i sprzedaj  
 Kupię i sprzedaj  
 Kupię i sprzedaj

**Kupię i sprzedaj**  
 Kupię i sprzedaj  
 Kupię i sprzedaj  
 Kupię i sprzedaj

**Kupię i sprzedaj**  
 Kupię i sprzedaj  
 Kupię i sprzedaj  
 Kupię i sprzedaj

**Kupię i sprzedaj**  
 Kupię i sprzedaj  
 Kupię i sprzedaj  
 Kupię i sprzedaj

**Gabinet dentystyczny**  
 przy kościele OO Bonifratrów nadal normalnie przyjmuje pacjentów.

**Karola Gjellerupa**  
 „Dojrzał do życia“, „Piełgrzym Kamionita“, „W drodze świata“, Hamuna—„Kobiety u studni“, „Ostatni rodziciel“, „August Powsinoga“ „A życie toczy się dalej“, Hauptmanna—„Wyspa Wielkiej Matki“, Heysego—„Kleopatra“, „Kiplinga—„Światło, które zagasło“, „Stally i spółka“, S. Lagerlöf—„Mama Liza“ i książki treści filozoficznej kupie antykwariat Svento Jono Nr 1.

**Kupię i sprzedaj**  
 Kupię i sprzedaj  
 Kupię i sprzedaj  
 Kupię i sprzedaj

**Kupię i sprzedaj**  
 Kupię i sprzedaj  
 Kupię i sprzedaj  
 Kupię i sprzedaj

**Kupię i sprzedaj**  
 Kupię i sprzedaj  
 Kupię i sprzedaj  
 Kupię i sprzedaj

**Kupię i sprzedaj**  
 Kupię i sprzedaj  
 Kupię i sprzedaj  
 Kupię i sprzedaj